Об утверждении Квалификационных требований, предъявляемых к капитану
судна

Утративший силу
Приказ и.о. Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 19
ноября 2004 года № 416-I. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 13 декабря 2004 года № 3271. Утратил силу приказом и.о. Министра
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 6 августа 2011 года № 496
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра транспорта и коммуникаций
РК от 06.08.2011 .№ 496
      В соответствии с подпунктом 13) пункта 1  Закона Республики статьи 9
Казахстан "О внутреннем водном транспорте" :ПРИКАЗЫВАЮ
      1. Утвердить прилагаемые Квалификационные требования, предъявляемые к
к а п и т а н у  с у д н а .
      2. Комитету транспортного контроля Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Казахстан (Мустафин К.С.) обеспечить
представление настоящего приказа для  в государственной регистрации
Министерство юстиции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
вице-Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан Кошанова
Е . Ж .
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан.
       И.о. Министра
 У т в е р ж д е н ы
п р и к а з о м  М и н и с т р а
т р а н с п о р т а  и  к о м м у н и к а ц и й
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
о т  1 9  н о я б р я  2 0 0 4  г о д а  N  4 1 6 - I
" О б  у т в е р ж д е н и и  К в а л и ф и к а ц и о н н ы х
т р е б о в а н и й ,  п р е д ъ я в л я е м ы х
к капитану судна"

Квалификационные требования,
предъявляемые к капитану судна

      Квалификационные требования, предъявляемые к капитану судна, включают
н а л и ч и е :
      гражданства  Республики  Казахстан ;
      диплома капитана судна установленного образца, выданного Комитетом
транспортного контроля Министерства транспорта и коммуникаций Республики
К а з а х с т а н ;
      стажа работы не менее 3-х лет в должности старшего помощника капитана на
р е ч н ы х  с у д а х ;
      заключения соответствующей медицинской комиссии о пригодности к работе
капитаном судна по состоянию здоровья.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан